[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO No 729 / 2016.

Senhor Presidente:

                                     	Apresento à V.Exa., nos termos dos artigos  127 e 128 do Regimento Interno, a presente Indicação, para ser encaminhada ao Exmo. Sr.  Prefeito Municipal, sugerindo:

	- Reparo na camada asfáltica da Rodovia Comendador Guilherme Mamprim, na pista sentido bairro-centro, na altura do ponto de ônibus -  que fica defronte ao número 3.641 da rua marginal chamada Rua Geraldo Degasperi – no bairro Dois Córregos.
      Justificativa:  - Ocorreu a formação de uma “massa de asfalto sobressalente”,  ou seja, que se projeta acima do nível normal do asfalto, gerando necessidade de desvio por parte dos veículos que por ali trafegam. O agravante é que tal “defeito” fica exatamente na entrada do recuo para acesso ao ponto de ônibus, sendo que devido às chuvas também se formaram buracos ao redor da citada “massa sobressalente” – intensificando o risco de acidentes.

Valinhos, 11 de Março de 2016.

__________________________________________
Dr. Orestes Previtale Júnior
              Vereador